
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0124:: Executivo:: segunda-feira, 18 de julho de 2022 :: Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

EXECUTIVO  

 

SUMÁRIO 

Descrição 

 
Página 

PORTARIA Nº 1433/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1434/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1437/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1438/2022-GABPREF ........................................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 1439/2022-GABPREF ........................................................................................................................... 2 

 

 

PORTARIA Nº 1433/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

NOMEAR a servidora SANDRA MARIA DE 
VASCONCELOS - CPF nº 452.636.713-34 como 
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa 
Idosa, revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 15 

de julho de 2022.  

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1434/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

NOMEAR a COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do 
Edital de Chamamento Público nº 01/2022 do Conselho 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Santa Inês 

(MA), que será composta pelos seguintes membros: 

Representantes do poder público: 

Fabianeth Tatila Macedo Barros - CPF: 009.233.213-
73; Adaisa Alves Magalhães - CPF: 807.134.163-00; 
Cleomara de Sousa Silva - CPF: 918.634.143-04; Ana 
Iris Pereira Cruz – CPF: 627.636.873-34; e José Wilson 
Compassos Bastos - CPF 700.441.043-91. 

Representantes da Sociedade Civil: 

Edileuza de Fátima Costa - CPF: 987.466.263-87; 
Leomar do Nascimento Silva - CPF: 660.187.493-00; 
Leudiane Nunes - CPF: 024.465.323-22; Lindalva 
Sousa Alves Abreu – CPF: 963.432.493-20; e Ricardo 

Sérgio da Conceição – CPF: 613.409.713.64. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 15 
de julho de 2022.  

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1437/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

Santa Inês – MA:: Diário Oficial - Edição 0124 :: Executivo:: segunda-feira, 18 de julho de 2022 :: Página 1 de 2 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0124:: Executivo:: segunda-feira, 18 de julho de 2022 :: Página 2 de 2 

RESOLVE: 

NOMEAR a COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do 
Edital de Chamamento Público nº 01/2022 do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Santa Inês (MA), que será composta pelos seguintes 
membros: 

Representantes do poder público: 

Fabianeth Tatila Macedo Barros - CPF: 009.233.213-
73; Adaisa Alves Magalhães - CPF: 807.134.163-00; 
Cleomara de Sousa Silva - CPF: 918.634.143-04; Ana 
Iris Pereira Cruz – CPF: 627.636.873-34; e José Wilson 
Compassos Bastos - CPF 700.441.043-91. 

Representantes da Sociedade Civil:  

Edileuza de Fátima Costa - CPF: 987.466.263-87; 
Leomar do Nascimento Silva - CPF: 660.187.493-00; 
Leudiane Nunes - CPF: 024.465.323-22; Lindalva 
Sousa Alves Abreu – CPF: 963.432.493-20; e Ricardo 
Sérgio da Conceição – CPF: 613.409.713.64. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 15 

de julho de 2022.  

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1438/2022-GABPREF 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido do servidor (Requerimento nº 
156/2022), o sr. GIVANILDO DE FREITAS DAMACENO, 
CPF nº 963.242.103-59, funcionário efetivo deste 
município, do cargo de PROFESSOR NÍVEL I, com 
lotação na Escola Municipal Abraão Barros Rodrigues, a 
partir do dia 1º de julho de 2022, revogando os efeitos de 
todas as disposições anteriores. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 15 

de julho de 2022. 

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1439/2022-GABPREF 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido do servidor (Requerimento nº 
131/2022), o sr. RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA, 
CPF nº 038.195.053-00, do cargo de CUIDADOR 
ESCOLAR, com lotação no Colégio Militar 02 de Outubro, 
revogando os efeitos da Portaria de Nomeação nº 
594/2020, a partir da data de publicação desta. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 15 
de julho de 2022. 

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


